р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы г. Бодайбо и
района от 13.12.2021 № 29-па «Об утверждении
Положения об оплате труда лиц, замещаюидих
муниципальные должности в Ревизионной комиссии
муниципального образования г. Бодайбо и района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Иркутской области от 05.07.2023 № 97-03 "Об
отдельных вопросах материального и социального обеспечения лиц,
замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах
муниципальных образований Иркутской области", руководствуясь ст. 23
Устава муниципального образования г. Бодайбо и района. Дума г. Бодайбо и
района

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в решение Думы г. Бодайбо и района от 13.12.2021 № 29-па

«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности в Ревизионной комиссии муниципального
образования г. Бодайбо и района» (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. подпункт 2.9. пункта 2 Положения изложить в следующей
редакции:

«2.9. Норматив формирования расходов на оплату труда председателя
Ревизионной комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района
устанавливается без учета объема средств, предусмотренных на выплату
процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну, в размере семидесяти пяти процентов норматива
формирования расходов на оплату труда мэра г. Бодайбо и района без учета
объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну.

Норматив формирования расходов на оплату труда аудитора Ревизионной
комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района устанавливается
без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки
за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере
шестидесяти процентов норматива формирования расходов на оплату труда
мэра г. Бодайбо и района без учета объема средств, предусмотренных на

выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну.».

2. Внести в приложение к Положению следующие изменения:
2.1. в столбце 2 «Размер должностного оклада (руб./мес.)» таблицы:
-  цифры "24 929" заменить цифрами "25 503";
-  цифры "19 941" заменить цифрами "20 400";
2.2. в столбце 3 «Размер ежемесячного денежного поощрения

(должностных окладов в месяц)» таблицы:
-  цифры "1,97" заменить цифрами "2,85";
-  цифры "1,66" заменить цифрами "2,85".
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года, за
исключением подпункта 1.1 пункта 1 и подпункта 2.2 пункта 2 настоящего
решения.

Подпункт 1.1 пункта 1 и подпункт 2.2 пункта 2 настоящего решения
вступают в силу с 1 января 2024 года.

Мэр г. Бодайбо и района

г. Бодайбо
14 декабря 2023 года
№ -  па

Е.Ю. Юмашев